
Hokkaido Shinkin Bank 
 

令和７年２月 

 

年金セミナー「お役に立つ年金の知識」の開催について 

 

北海道信用金庫では、これから年金をお受取りになる皆さまや年金に関心をお持ちの皆

さまを対象に、「お役に立つ年金の知識」をテーマとする無料の年金セミナーを定期的に

開催しております。 

このたび、北海道信用金庫本店ビルにて今年度第４回目の年金セミナーを開催いたしま

す。年金の仕組みは複雑で分かりにくい面がありますが、本セミナーは、皆さまのお役に

立つことができるよう、できるだけ分かりやすく説明させていただきます。 

また、セミナー終了後は、個別のご相談にも対応させていただきますので、多くの皆さ

まにご参加いただきたく、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

日  時 
令和７年３月１８日（火） 午後１時３０分～午後４時００分 

※講演時間は２時間１５分前後の予定です。 

会  場 

北海道信用金庫本店ビル３階セミナールーム 

札幌市中央区南２条西３丁目１５番地の１ 

※公共の交通機関をご利用ください。  

講  師 西林社会保険労務士事務所 所長 西林 寛昌 

そ の 他 

・令和７年度からの年金法改正についても説明させていただきます。 

・セミナー終了後、個別の年金相談をご希望の方は、年金手帳、ねん

きん定期便をお持ちください。 

・セミナーのご参加、ご相談はすべて無料ですので、お気軽にご来場

ください。 

※準備の都合がございますので、参加をご希望される方は、本支店又は下記のお問い合わ

せ先までご連絡いただきますようお願いいたします。 

※開催日が延期又は中止となる場合は、事前に連絡させていただきます。 

以 上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

北海道信用金庫営業推進部プラザ店 

電 話 ： ０１１（２４１）２１４５ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

◆ 令和７年度からの年金法改正点についても 説明させていただきます。 

◆ セミナー終了後 個別のご相談を承りますので 

  ご希望の方は 年金手帳 ねんきん定期便 をお持ちください。 

◆ セミナーのご参加 ご相談はすべて無料です。 お気軽にご来場ください。 
 

 

 

 

 

 

 

《北海道信用金庫の年金受給者さま向け商品》 ※詳細はお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※講演時間は２時間１５分前後の予定です。 

※公共の交通機関をご利用ください。 

 

年金受給者向け定期預金 ６０歳からの充実したライフプランをサポート 

定期預金「金さん」 
１００万円以内 

店頭表示利率
（預入期間１年） 

※自動継続後も継続日の店頭表示利率＋継続日の上乗せ利率が適用 

されます。 上記の上乗せ利率は令和６年１２月現在の利率です。 

ご融資金額 

ご融資期間 

最高 

最長  

ご融資利率 年  

※変動金利・保証料含む 
（令和６年１２月現在の利率） 

お使いみちは自由です！（ただし、事業性・転貸・投機的資金を除く） 

※審査によっては、ご希望に添えない場合がありますのでご了承ください。 

連絡先  北海道信用金庫 営業推進部プラザ店 

札幌市北区北２４条西４丁目３－１２ 電話  

定期預金「銀さん」 
５００万円以内 

店頭表示利率
（預入期間１年） 

 

令和７年度から 

受給開始できる方 

● 厚生年金の方 

６３歳になる女性 （昭和３７年４月２日～昭和３８年４月１日にお生まれの方） 
● 国民年金のみの方  ● 厚生年金未請求の方 

６５歳になる男女 （昭和３５年４月２日～昭和３６年４月１日にお生まれの方） 

● 厚生年金の方 

６５歳になる男性 （昭和３６年４月２日～昭和３７年４月１日にお生まれの方） 
６３歳になる女性 （昭和３８年４月２日～昭和３９年４月１日にお生まれの方） 

（参考）令和８年度から 

受給開始できる方 


